

فرخ حسایی
روزنامه‌نگار ورزشیتیمی که چاره‌ای جز
قهرمانی ندارد

پرسپولیس خیلی زود خود را به عنوان مدعی شماره یک قهرمانی مطرح کرد و در هفته پنجم لیگ، فاصله گرفتن از سایر رقبا را استارت زد.

یحیی گل محمدی تیم پرستاره‌ای بسته که هواداران این تیم انتظاری جز قهرمانی از آن ندارند. سرمربی پرسپولیس تمام بازیکنانی که نیاز داشت را حالا در اختیار دارد و این بار نمی‌تواند کم کاری باشگاه در نقل و انتقالات را بپایان کند. با اضافه شدن شیخ دیاباته و خط حمله‌ای را در اختیار داشت که حتی شاید خودش هم فکرس را نمی‌کرد.

تمام خطوط پرسپولیس تقویت شده‌اند و این تیم برای قهرمانی در آسیا بسته شده، هرچند که فعلاً خبری از حضور در آسیا نیست. سعید صادقی بازی خوبی ارائه کرد هرچند گل‌هایی که زد تا حدی ناشی از آسان‌گیری بازیکنان هوادار هم بود. با وجود این او نشان داد که می‌تواند مهره‌های قابل اتکا برای باز کردن گره‌های دفاعی حریفان باشد. سروش رفیعی وظایف خود را بدرستی در خط میانی انجام می‌دهد و در خط دفاعی نیز هماهنگی لازم بین پورعلی گنجی و گولسیانی ایجاد شده است. بیرانوند هم ضریب اطمینان دروازه را نسبت به فصل قبل به مراتب بیشتر کرده است. هوادار حریف سختگیری برای پرسپولیس در کارهای دفاعی نبود و شاید پرسپولیس در بازی‌های بعدی با دردهای بیشتر مواجه شود نظیر آنچه مقابل ذوب آهن و فولاد اتفاق افتاد.

اما گل محمدی که از دست رفتن قهرمانی پرسپولیس بعد از پنج فصل حاصل عملکرد او بود، هیچ راهی جز قهرمان کردن تیم ندارد و باید سطح کیفی تیم خود را تا آخرین روز در بالاترین سطح نگه دارد.

مأمور شماره ۱۴۷!

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشی

آنچه باید رقم می‌خورد خورد و پرسپولیس توانست با لطف درخشش دو بازیکن جدید خود، یک برد حساس دیگر را جشن بگیرد و با حالی خوش و خیالی راحت، به ادامه مسیر ببیند. در این روزها که سر رقیبا هر کدام جایی به چیزی بی‌اهمیت و پیش‌پا افتاده گرم شده، پرسپولیس یحیی به هر شکل ممکن از

پس رقیبای خود می‌گذرد و به جلو حرکت می‌کند. یحیی حالا تیمی بهتر از همیشه در اختیار دارد که انگار با تفکرات او خور گرفته‌اند و با سرعت به سمت جلو حرکت می‌کنند.

پرسپولیس نیاز به زمان داشت تا هم بازیکنان جدیدش با هم هماهنگ شوند و هم اینکه مشکل تمام کنندگی در خط حمله‌اش با حضور بازیکن جدید مرتفع شود که شد. لوکادیا از همان روزهای اول حضورش هم با وجود سنگینی و نامادگی

موقت بدنی، تمام کننده و زهره‌دار نشان می‌داد و مشخص بود که جایگیری را به خوبی بلد است. او تا امروز، هیچ گل عجیب و غریبی نزده که مثلاً نیاز به دریبل زدن یک ورزشگاه و فرار از تله صدها تکل ساق شکن و روبه‌رو شدن با چندین خط دفاعی زرنی و آماده باشد. لوکادیا ارباب گل‌های راحت و بدون نیاز به انرژی است.

یک حضور، یک تله و تمام!

تمام آنچه به این مهاجم هلندی، ارزش و اعتبار می‌دهد، هنر جایگیری و

تمام کنندگی اوست و همین برایش کافی است. با همین دو فاکتور، او تا آخر عمرش در خاورمیانه بیمه است، سرزمین وسیع نفرین شده‌ای که مهاجمان بومی‌اش، فوتبال را با نگاه کردن کارتون فوتبالیست‌ها یاد گرفته‌اند و همچنین با یک تصور غلط دیگر! اینکه مهاجم برای حلال بودن گلش، حتماً باید عین جاسوس‌های فیلم‌های خارجی، از تله‌های انفجاری و دیوارهای بلند و خطوط دفاعی مسلح عبور کند و با فداکاری

تمام و در حالی که جفت رباط‌هایش در آستانه پاره شدن قرار گرفته، توپ را به تور بچسباند.

لوکادیا فوتبال را جور دیگری یاد گرفته. تک ضرب، سریع، با صرف کمترین انرژی! در حالی که بقیه مهاجمان ما می‌کوشند عین ابرقهرمان‌های شرور فیلم‌های هندی، همه محل را کتک بزنند، او مثل مأمور ۴۷ در سری بازی و فیلم‌های هیتمن، با یک شلیک ساده کار را تمام می‌کند!

مهم‌تر از گل‌های سعید صادقی!

شیطنت هوادار پستند!

سعید زاهدیان

روزنامه‌نگار

سعید صادقی از آن جهت در ۴ هفته ابتدایی لیگ به شدت تحت فشار و انتقاد بود که برای حضور در پرسپولیس چرخ‌هایش را زد و با همه مذاکره کرد تا سرانجام پای پیشنهاد میلیاردی پرسپولیس امضا زد؛ این رفتارهای او باعث شد تا هواداران فوتبال صاحب ذهنیت منفی نسبت به او شوند. سعید صادقی در گل گهر بهترین پاسور لیگ شد و به تیم ملی هم رسید. آمار خوب در گل گهر، این هافبک را مورد توجه استقلال و پرسپولیس قرار داد اما مذاکره با چند باشگاه این ذهنیت را ساخت که او و مدیر برنامه‌اش در حال بازار گرمی هستند. عملکرد نچندان خوب او تا هفته چهارم باعث تشدید ذهنیت منفی شد تا او سرانجام خودی نشان داد. سعید صادقی مقابل هوادار چهره‌های متفاوت از خود نشان داد؛ شاید خیلی‌ها بگویند که با دو گل بهار نمی‌شود و همچنان قضاوت درباره این هافبک زود است ولی سوازی دو گل فوق‌العاده‌ای که زد، روی گل اول هم تأثیر مستقیم داشت. صادقی اگر کمی دقت می‌کرد، لوکادیا را به گل دوم می‌رساند و آمار ناکامی در ارسال پاس گل برای او می‌شکست، اما چنین نشد. گل‌های سعید صادقی باعث شد بازی او را با دقت و وسواس بیشتری نگاه کنیم.

گل اول که روی مانور و پا به توپ خوب و ضربه جالب او از پشت محوطه جریمه به ثمر رسید، هنوز مخاطب را قانع نمی‌کرد که این هافبک چهارچوب دروازه را خوب می‌شناسد و برخورد توپ به تیر عمودی و گل اول را خیلی‌ها به حساب خوش‌شانسی او گذاشتند اما در ادامه وقتی توپ سرگردان را با استپ خود از آسمان به زمین کشید و همزمان مدافع حریف را دریبل زد و در عمق پا به توپ شد، بخشی دیگر از مهارت خود را به نمایش گذاشت.

اوج هنر صادقی شاید یک ثانیه قبل از گل بود؛ شاید هم در کسری از ثانیه که به سمت چپ محوطه جریمه نگاه کرد تا همه تصور کنند او توپ را به دیگر بازیکنان پرسپولیس پاس می‌دهد اما در صدم ثانیه گوشه خالی دروازه را دید و با یک بغل پای ساده توپ را به جایی فرستاد که هیچ‌کس فکرس را نمی‌کرد. سعید صادقی برای تمام عناوینی نظیر بهترین پاسور لیگ بیستم و یکم یا دبل کردن در برد پرسپولیس، یک نکته مهم و متفاوت از دیگر فوتبالیست‌ها را در بازی‌اش به نمایش گذاشت؛ شیطنت او در نگاه به سمت چپ و بغل پا زدن به سمت راست شاید مهم‌ترین نکته‌ای بود که در بازی او دیدیم؛ آنهایی که فوتبال را با دقت و جزئیات دنبال می‌کنند، اساساً شیطنت‌های اینچنینی را دوست دارند و اگر بازیکنی با این مدل کارها تیمش را به موفقیت برساند، خیلی زود در دل هواداران جا باز می‌کند.

اتفاقات بازی پرسپولیس و هوادار باعث شد تا مدتی از فشار سنگین منتقدان کاسته شود اما باید صبر کرد و دید که در ادامه لیگ این بازیکن باهم این روند را تکرار می‌کند یا نه؟ اما در مجموع همین بازی کافی بود تا برای مدتی درباره او قضاوت‌ها را تغییر دهیم تا با فشار کمتر بتواند توانایی‌های بیشتری از خود بروز دهد.

ذخیره‌های پرسپولیس؛ مدعی دوم قهرمانی!

یونس علیزاده

روزنامه‌نگار ورزشی

پرسپولیس با این همه بازیکنی که در ترکیب اصلی دارد، باید این فصل زودتر از آنکه به هفته بیست و دوم یا بیست و سوم برسیم، جشن قهرمانی بگیرد. هیچ انتظار دیگری از این تیم نداریم بخصوص که سایر مدعیان هم به صورت نوبتی مشغول از دست دادن امتیاز هستند و این موضوع، کار پرسپولیس برای قهرمانی را ساده‌تر می‌کند. تیم اصلی، پر از ستاره است؛ بیرانوند، پورعلی‌گنجی، گولسیانی، اسماعیلی‌فر، سرلک، رفیعی، لوکادیا، صادقی، نعمتی،

هر هفته یک سورپرایز ویژه

ایمان شیرازی

روزنامه‌نگار ورزشی

تیمش یک سورپرایز ویژه برای هواداران رو می‌کند. در بازی اول پرسپولیس در لیگ محمد عمری یکی از بازیکنانی بود که نمایش بسیار خوبی از خود به جای گذاشت و با وجود اینکه قرمزها بیشتر از یک امتیاز از این بازی مقابل ذوب‌آهن کسب نکردند اما عمری جوان نشان داد که می‌شود روی این بازیکن در بازی‌های آینده حساب ویژه‌ای کرد. در هفته چهارم پرسپولیس به مصاف صنعت نفت آبادان رفت که در این بازی

پرسپولیس‌ها در هفته پنجم لیگ بیست و دوم در بازی مقابل هوادار با ۳ گل به پیروزی رسیدند. پرسپولیس‌ها نشان دادند که هر هفته پیشرفت قابل توجهی نسبت به هفته قبل دارند و از همین ابتدای فصل خود را در حد و اندازه‌های یک مدعی قهرمانی نشان داده‌اند. یکی از نکات جذاب تیم گل محمدی این است که هر هفته در

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار ورزشی

لوکادیا، پیوس جدید

سومین برد متوالی پرسپولیس راحت‌ترین برد این تیم بود. مقاومت هوادار با گل دقیقه ۱۲ لوکادیا خیلی زود شکست بازیکنان پرسپولیس بدون اضطراب توانستند گل‌های بعدی را بزنند.

این دومین گلزنی متوالی مهاجم هلندی پرسپولیس بود که خیال گل محمدی را برای خط حمله راحت کرده. هرچند بدن لوکادیا هنوز کاملاً آماده نیست، ولی او با همین شرایط هم راه دروازه را پیدا می‌کند. این همان چیزی است که پرسپولیس فصل قبل به آن نیاز داشت و امتیازات مهمی را به دلیل نداشتن یک تمام‌کننده حرفه‌ای از دست داد. هر دو گل لوکادیا گل‌های خارق‌العاده‌ای نبوده، او در بازی با صنعت نفت توپ را در محوطه جریمه کنترل کرد و با یک چرخش و ضربه نه چندان محکم آن را به گوشه دروازه فرستاد. در بازی با هوادار او سانتر کوتاه اسماعیلی‌فر را در تیر یک قطع کرد. به نظر می‌رسد که زدن چنین گل‌هایی آسان باشد، ولی لازمه آن جایگیری، بازیخوانی و ضربه به توپ مناسب است که هر مهاجمی ندارد و همین تفاوت گلزنان موفق و مهاجمانی است که آمار ضعیفی دارند.

لوکادیا از آن شکارچی‌های درون محوطه جریمه است که توپ را بدون کار اضافه و از ساده‌ترین راه به تور می‌رساند. شاید فوتبال چنین مهاجمانی نمایشی نباشد، ولی همان مهره‌ای است که هر تیمی برای موفقیت به آن نیاز دارد. فرهاد پیوس در دهه ۶۰ و ۷۰ بهترین گلزن پرسپولیس بود و بارها آقای گل شد. بیشتر گل‌های پیوس با ضرباتی آرام از داخل محوطه جریمه بود و به نظر می‌رسد که زدن این گل‌ها ساده‌ترین کار باشد، ولی نتیجه هوش بالای او بود که خودش را از مدافعان جدا و با خونسردی کار را تمام می‌کرد. گل‌های لوکادیا شباهت زیادی به گل‌های پیوس دارد و می‌تواند مهم‌ترین مهره پرسپولیس در رقابت قهرمانی باشد.



میلااد قهرمانی دروازه بان هوادار در برابر پرسپولیس یک رکورد منفی ویژه را ثبت کرده. او تا کنون با پیراهن تیم‌های مختلف ۲۳ بار دروازه‌اش برابر پرسپولیس باز شده بود که بیشترین گل خورده این گلر در برابر حریف است. با ۳ گل که قهرمانی پذیرفت، این آمار منفی به عدد ۲۶ رسید.



سانکت الهامی صاحب یک رکورد ویژه منفی برابر پرسپولیس است. الهامی تا کنون ۴ بار با تیم‌های مختلف روبه‌روی پرسپولیس ایستاده که هر ۴ بار شکست خورده. الهامی به عنوان سرمربی هوادار شکست پنجم را در بازی پنجم تجربه کرد تا رکورد منفی صد درصدی او تا دوام داشته باشد.



رکورد گلین شیت‌های سرخ‌ها سرانجام شکسته شد. پرسپولیس تنها تیمی که در این فصل گل نخورده بود، بالاخره دروازه‌اش در دقیقه ۸۲ از روی نقطه پنالتی، مقابل هوادار باز شد. ۴۴۲ دقیقه طولانی‌ترین زمانی است که پرسپولیس از ابتدای فصل موفق به بسته نگه داشتن دروازه‌اش شده.



پرسپولیس طلسم نبرد برابر هوادار را شکست. سرخ‌ها در فصل گذشته برابر هوادار تازه‌وارد در هر دو بازی رفت و برگشت به تساوی رضایت دادند اما با برد در هفته پنجم این طلسم را شکستند. با این پیروزی تعداد تیم‌هایی که پرسپولیس مقابل آنها حداقل یک برد داشته، به عدد ۴۴ رسید.